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Til: 
Rebild Kommune
Plan, Byg, og Vej (pbv@rebild.dk)
Hobrovej 110
9530 Støvring

Emne:
Bemærkning til lokalplanforslag nr. 318 - Boligområde Støvring Syd

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse skal på vegne af Forsvarsministeriet frem-
sætte følgende bemærkninger til Forslag til Lokalplan nr. 318, Boligområde – 
Støvring Syd.

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse gør opmærksom på, at Forsvarets rørled-
ning krydser lokalplanområdet. Lokalplanforslag nr. 318, Boligområde Støvring 
Syd, er placeret over Forsvarets rørledning, NEPS-ledningen. Se vedhæftede 
bilag 3: Matrikelkort med NEPS-ledning, for information om omtrentlig beliggen-
hed, på tinglyste matr.nr. 1bl og 1hb Buderupholm Hgd. Buderup, jf. vedlagte 
deklarationer (bilag 1 og bilag 2) tinglyst d. 23. juni 1960. 

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse har ingen bemærkninger til lokalplanens 
udstykningsforslag jf. Lokalplanforslag nr. 318, pkt. 4.1 og Bilag 2. Forsvarsmini-
steriets Ejendomsstyrelse ønsker dog, at rørledningen bliver stedfæstet i forbin-
delse med den matrikulære udstykning således det sikres, at det tinglyste servi-
tutbælte ikke kommer til at berøre de fremtidige parceller. 

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse ønsker endvidere, at blive inddraget i for-
bindelse med byggemodningen, idet en evt. terrænregulering omkring rørlednin-
gen kan være problematiske, da rørledningen enkelte steder kan ligge ret højt. 

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse vil gøre opmærksom på, at Forsvaret skal 
have den del af vejprojektet, som krydser rørledningen til godkendelse. Dette er 
også gældende for anlægsprojektet for stierne, som er beliggende indenfor rør-
ledningens servitutbælte jf. vedlagte deklarationer tinglyst d. 23. juni 1960.

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse anmoder om, at kontaktoplysninger i for-
bindelse med tekniske forhold i lokalplanforslag nr. 318, ændres til : ”Forsvarsmi-
nisteriets Ejendomsstyrelse, Arsenalvej 55, 9800 Hjørring”, samt POL ændres til 
NEPS, som er en forkortelse for North European Pipeline System.
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Eventuelle henvendelser i sagen bedes rettet til sagsbehandler Betina Ø. L. Jør-
gensen eller undertegnede.

Med venlig hilsen

JANE BECH
chefkonsulent
Chef for Natur- og Plansektionen
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